



JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI

João Paulo Bezerra Magalhães - EIRELI  
 CNPJ: 21.888.452/0001-21  
 Rua João Salmito de Almeida, 344  
 Centro - Pacujá-CE  
 CEP: 62.180-000 | Fone: (88) 99273-7208



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE  
 PROCESSO Nº PMH-300120-PP01  
 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  
 DATA DE ABERTURA: 20/02/2020  
 HORÁRIO DA ABERTURA: 08H30M

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE HIDROLÂNDIA/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE:6 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, CAIXA 200,00 ML.	CX	4000	ITALAKINHO	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00
03	AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL, COMPOSIÇÃO:ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, PACOTE 1,00 KG.	PCT	800	OLHO D'ÁGUA	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
04	AMIDO, MATERIAL:MILHO, APLICAÇÃO:MINGAU, CAIXA 200,00 G	CX	160	KIMIMO	R\$ 4,00	R\$ 640,00
05	ARROZ, TIPO:1, TIPO CLASSE:LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO:PARBOILIZADO, PRAZO VALIDADE:12 MESES, PACOTE 1,00 KG.	PCT	1000	POP	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
06	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, SABOR:CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA, PACOTE 400,00 G	PCT	800	ESTRELA	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
12	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO	KG	1000	IN NATURA	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
13	CAFÉ, TIPO:TORRADO, APRESENTAÇÃO:MOÍDO, TIPO EMBALAGEM:A VÁCUO, PACOTE 250,00 G.	PCT	800	SILVESTRE	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00
14	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), QUILOGRAMA.	KG	1500	IN NATURA	R\$ 32,00	R\$ 48.000,00
18	FARINHA DE MILHO, GRÃO:AMARELO, TIPO:FLOCADA, APRESENTAÇÃO:PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL:FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 500,00 G.	UND	900	MARATÁ	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
19	"FARINHA TRIGO", FARINHA DE TRIGO, QUILOGRAMA.	KG	500	DONA BENTA	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00
20	AMIDO, BASE:DE MANDIOCA, GRUPO:FÉCULA, ACIDEZ:POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO:TIPO 1, EMBALAGEM 1,00 KG	UND	460	FIBRA	R\$ 4,00	R\$ 1.840,00
21	FEIJÃO, TIPO:1, TIPO CLASSE:MULATINHO, PRAZO VALIDADE:180 (EMPACOTADO) DIAS, QUILOGRAMA.	KG	300	KICALDO	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
22	FEIJÃO, TIPO:1, TIPO CLASSE:PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MAQUINADO, QUILOGRAMA.	KG	300	KICALDO	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
24	LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL, SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO, EMBALAGEM 200,00 G.	UND	2000	ITAMBÉ	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00
26	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, TIPO:FRESCA, EMBALAGEM 500,00 GAPRESENTAÇÃO:ESPAQUETE	UND	1200	GOSTOSO	R\$ 2,80	R\$ 3.360,00
28	MILHO PIPOCA, TIPO:1, TIPO GRUPO:DURO, TIPO CLASSE:AMARELA, EMBALAGEM 500,00 GR.	UND	300	KICALDO	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
31	FRIOS, VARIEDADE:MORTADELA, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDO, COMPOSIÇÃO:COM TOUCINHO EM CUBOS, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	KG	400	CONFIANÇA	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
32	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, EMBALAGEM 900,00 ML	UND	400	SOYA	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00







João Paulo Bezerra Magalhães - EIRELI  
CNPJ: 21.888.452/0001-21  
Rua João Salmito de Almeida, 344  
Centro - Pacujá-CE  
CEP: 62.180-000 | Fone: (88) 99273-7208



33	OVO\, ORIGEM:GALINHA\, GRUPO:BRANCO\, CLASSE:A\, TIPO:GRANDE\, BANDEJA 30\,00 UM	BAND	1000	AVINI	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
34	REFRIGERANTE\, MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE\, SABOR:VARIADO\, GARRAFA 2\,00 L	UND	1200	DEL RIO	R\$ 4,20	R\$ 5.040,00
37	SUCO\, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO\, SABOR:VARIADO\, TIPO:NATURAL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA\, UNIDADE	UND	4000	DA FRUTA	R\$ 5,50	R\$ 22.000,00
<b>VALOR TOTAL: (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS)</b>					<b>R\$ 155.720,00</b>	

Valor Global de: **R\$ 155.720,00 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS)**

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE FORNECIMENTO: conforme contrato.

DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAS INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

#### DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope (art. 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93).
- 2 - Declaro que o prazo de fornecimento será até 31 de Dezembro de 2020.
- 3 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 4 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 5 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 6 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 7 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Razão Social: João Paulo Bezerra Magalhães EIRELI

Endereço: Rua João Salmito de Almeida, N° 344, Centro, Pacujá – CE

CNPJ: 21.888.452/0001-21 | CGF: 06.439.756-7

FONE: (88) 998147330

EMAIL: [j\\_pauibm@hotmail.com](mailto:j_pauibm@hotmail.com)

BANCO: BRASIL CONTA CORRENTE: 31762-4 AGENCIA: 1409-5

Representante legal: João Paulo Bezerra Magalhães

Identidade: 2001015092797

CPF Nº: 002.333.773-79

PACUJÁ (CE), 19 de FEVEREIRO de 2020

**JOÃO ALVES SOUSA**

JOÃO ALVES SOUSA  
CPF Nº 006.335.457-83  
PROCURADOR